

Grodków 22.04.2022

Agata Wasilenko-Mikuta
radna Rady Miejskiej Grodkowa z okręgu nr 2

RADA MIEJSKA
w Grodkowie
Wpłynęło dn. 27.04.2022
podpis

32.0003.17.2022

Burmistrz Grodkowa
ul. Warszawska 29
49-200 Grodków
za pośr.
Przewodniczącej Rady Miejskiej Grodkowa

Interpelacja w sprawie planowania terenów zielonych w Grodkowie

Na podstawie art. 24 ust 3 i 4 ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U.2018.0.994).

Proszę o odpowiedź na piśmie.

Aby nie narażać gminy na koszty wysyłki korespondencji proszę o przekazywanie odpowiedzi na interpelacje i zapytania do sekretariatu Rady Miejskiej Grodkowa, skąd będę je odbierać osobiście.

Czy koncepcja organizowania terenów zielonych w mieście, uwzględnia różnorodność biologiczną nasadzeń? Gdzie grodkowianie mogą się z tym studium zapoznać i czy jest możliwe wniesienie do tego projektu uwag?

Uzasadnienie

Na posiedzeniu połączonych komisji 20 kwietnia 2022 można było usłyszeć, iż terenie gminy dokonywane będą nasadzenia takich drzew jak lipy, klony, brzozy. Z całym szacunkiem dla tych przedstawicieli flory nie należą one do gatunków szlachetnych i ciekawych poznawczo. Jeśli więc nie jest to uzasadnione historycznie – np. odtwarzanie istniejącej przez dziesięciolecia alei lipowej, zapewnianie nimi przestrzeni miejskiej jest kontrowersyjne i mało kreatywne.

Na terenie naszej gminy poszukiwanie ciekawych przyrodniczo rozwiązań ma długą tradycję. Możemy się poszczycić rzadkim tulipanowcem w parku miejskim i dwoma pomnikami przyrody – platanem i miłorzębem w parku w Wierzbniku. Te rośliny są w pewnym sensie wizytówką naszej gminy, czymś, czym możemy się chwalić. Dlaczego więc nie podtrzymujemy tej tradycji i nie sadzimy na grodkowskich terenach zielonych rzadkich drzew i krzewów, które w perspektywie kilkudziesięciu lat nie tylko cieszyłyby grodkowian, lecz także przyciągałyby do naszego miasta miłośników roślin z innych miejscowości, jak to dzisiaj ma miejsce choćby w arboretum w Wojśławicach?

Warto więc zadać pytanie, czy organizacji terenów zielonych w Grodkowie przyświeca jakiś cel wykraczający poza potrzebę taniego uzupełnienia drzewostanu?

Warto też zwrócić uwagę, że ten projekt de facto ujawnił się w nieszczęśliwym czasie pandemii, w warunkach nie sprzyjających publicznej dyskusji nad estetyką otoczenia, kiedy dostęp do urzędów i dokumentów był bardzo utrudniony.

Trzeba też wspomnieć, że w wielu samorządach zagospodarowywanie terenów zielonych związane jest z tzw. budżetem obywatelskim, co sprzyja zaangażowaniu mieszkańców w kształtowanie swojego otoczenia.

Z poważaniem

Agata Wasilenko-Mikuta

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'Agata Wasilenko-Mikuta', written in a cursive style.